
02122.001321/2024-56
Número Sei:19723735

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO CABO ORANGE
Margem Direita do baixo curso do Rio Oiapoque, S/N, Caixa Postal: 039 - Bairro Bairro do Russo -

Oiapoque - CEP 68980-000 Telefone: (91) 98491-1966
 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ETAPA 02 (THE)
 
Nos dias 16 de janeiro de 2026, reuniram-se de modo virtual os servidores Gabriel Dias da

Silva, Técnico Ambiental, matrícula 3316585; e Patrícia Camelo Santos, Analista Ambiental, matrícula
3503755, integrantes da Comissão de condução do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Agentes Temporários Ambientais para o Parque Nacional do Cabo Orange, designados pela Portaria
5201 (022492281), publicada no Boletim de Serviços nº 54, de 27 de novembro de 2025.

Em posse das "folhas resposta" dos candidatos que compareceram para realizar o Teste
de Habilidade Específica - THE (ETAPA 02) do PSS, e considerando a não interposição de quaisquer
recursos válidos contra o Resultado preliminar desta etapa, seguindo o disposto no Edital de Seleção,
a referida Comissão Local resolve:

 

HOMOLOGAR o seguinte RESULTADO FINAL da ETAPA 02 (THE) do Processo Seletivo em curso:

 

POSIÇÃOCANDIDATO (A) CPF PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
1  IZABELLA MARQUES 034.***.482-35 50,1 CLASSIFICADO (A)

2 BRUNO ANDERSON PEREIRA NOZAKI 083.***.402-87 47,5 CLASSIFICADO (A)
3 WALTON CLAUDIO LOUREIRO COSTA JUNIOR 938.***.632-87 41,0 CLASSIFICADO (A)

 ÍTALA LUANDA SOUZA DE LIMA 013.***.452-79 NÃO COMPARECEU ELIMINADO (A)

 JONH CARLO REIS DOS SANTOS 032.***.772-15 NÃO COMPARECEU ELIMINADO (A)

 LUAN DOS SANTOS BRITO 024.***.282-05 NÃO COMPARECEU ELIMINADO (A)

 THIAGO GEORGE PEREIRA DA SILVA 055.***.062-00 NÃO COMPARECEU ELIMINADO (A)

 ADELILSON CHAGAS RODRIGUES 616.***232-00 NÃO COMPARECEU ELIMINADO (A)
 

 

CONVOCAR para a realização da ETAPA 03 (ENTREVISTA) os (as) candidatos (as) classificados na
etapa anterior. Os (as) candidatos (as) devem comparecer presencialmente à Base
Administrativa Margem Direita do baixo curso do Rio Oiapoque, S/N, - Bairro Bairro do Russo -
Oiapoque/AP de acordo com a ordem do agendamento abaixo descrito:

 

Nome/CPF Dia/Horário

BRUNO ANDERSON PEREIRA NOZAKI
(083.***.402-87)

21/01/2026
às 14h00

Ata HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL - ETAPA 2 (022772706)         SEI 02122.002674/2025-54 / pg. 1



IZABELLA MARQUES (034.***.482-35)
21/01/2026
às 14h30

  WALTON CLAUDIO LOUREIRO COSTA JUNIOR
(938.***.632-87)

 

21/01/2026
às 15h00

 
 
Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que vai assinada pelos membros

da comissão.

 

 

 
--Assinatura Digital--

Gabriel Dias da Silva
Técnico Ambiental/Presidente da Comissão Local de Seleção

 
--Assinatura Digital--

Patricia Camelo Santos
Analista Ambiental/Membro da Comissão de Seleção

 
--Assinatura Digital--

Paulo Rodrigo Silvestro
Analista Ambiental/Membro da Comissão de Seleção

 
 

 

Documento assinado eletronicamente por Patricia Camelo Santos, Chefe Substituto(a), em
16/01/2026, às 16:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 022772706 e o código CRC A1344C26.

Ata HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL - ETAPA 2 (022772706)         SEI 02122.002674/2025-54 / pg. 2


	Ata HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL - ETAPA 2 (022772706)

